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trafikken er omfattende og afvikles med be- 
tydelige hastigheder. I gruppen mellem disse 
vejkategorier bør der ske en konkret afvej- 
ning mellem fordele og ulemper ved brug af 
vejsalt. 

Når grusning ikke kan anbefales på stærkt 
trafikerede veje, skyldes dette bl.a., at bilerne 
hvirvler gruset væk, således at effekten bliver 
kortvarig, og at der skal bruges betydelige 
mængder grus, der ligger tilbage efter vinte- 
ren eller eventuelt skylles i kloakker, grøfter 
m.v. med fare for tilstopning. 

Jeg kan samtidig oplyse, at på det over- 
ordnede vejnet bruges salt overvejende præ- 
ventivt, dvs. umiddelbart før forventet isslag 
og nedbør i form af sne, for at forebygge 
glatte veje og lette den efterfølgende mekani- 
ske rydning. 

Rapporten har -  sammen med vejforvalt- 
ningernes voksende miljøbevidsthed og krav 
om besparelser i vejsektoren -  bidraget til, at 
der er sket et betydeligt fald i forbruget af 
salt på. vejnettet. 

Spm. nr. S 149 

Til ministeren for Grønland (29/10 86) af: 

Leif Hermann (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvorvidt der i 

grønlandske farvande er foretaget dumpning 
af amerikanske nervegasser, samt i bekræf- 
tende fald oplyse, hvornår og hvor sådan 
dumpning har fundet sted, samt hvorvidt 
danske og grønlandske myndigheder har væ- 
ret forudgående eller efterfølgende orienteret, 
og hvorvidt samtykke er givet?« 

Svar (6/11 86): 

Ministeren for Grønland (Mimi Stilling Ja- 
kobsen, fg.): 

Ministeriet for Grønland er ikke. i besid- 
delse af oplysninger om, hvorvidt der måtte 
være foretaget dumpning af amerikanske 
nervegasser i grønlandske farvande, og har 
ikke på noget tidspunkt modtaget anmod- 
ning fra de amerikanske myndigheder om 
tilladelse til at foretage dumpning. 

Spm. nr. S 150 

Til ministeren for skatter og afgifter (28/10 
86) af: 

Stillinger (SF): 

»Kan ministeren oplyse, om elever på 
landbrugsskoler er omfattet af lov om afgift 
af renter af forbrugslån (lovforslag nr. L 5 i 
1986-87, vedtaget 17. oktober 1986)?« 

Begrundelse 

Elever på landbrugsskoler er omfattet af 
højskoleloven. De har altså ingen mulighed 
for at få statslån og statsgaranterede studie- 
lån. Såfremt disse elever ikke er omfattet af 
L 5, rammes de derved ekstra hårdt, fordi de 
kommer til at betale 20 pct. af renterne på 
deres »studielån«. Det virker ikke rimeligt. 

Svar (6/11 86): 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
I henhold til lov om afgift af renter af for- 

brugslån § 3, stk. 4, nedsættes de såkaldte 
nettorenteudgifter bl.a. med renteudgifter 
vedrørende statslige og statsgaranterede stu- 
dielån. Elever på landbrugsskoler kan ikke 
optage statslige eller statsgaranterede studie- 
lån, da disse elever er omfattet af højskolelo- 
ven. Som følge heraf nedsætter deres ren- 
teudgifter på lån til studieformål ikke afgifts- 
grundlaget, og disse renteudgifter er således 
afgiftsbelagte. Det stillede spørgsmål kan 
derfor besvares bekræftende. 

Spm. nr. S 155 

Til undervisningsministeren (29/10 86) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at der i 

lægeuddannelsen afsættes flere timer til un- 
dervisning i arbejdsbetingede sygdomme?« 

Begrundelse 

Flere undersøgelser har påvist, at kun ca. 
20 pet. af arbejdsbetingede sygdomme an- 
meldes af praktiserende læger og speciallæ- 
ger. Desuden er der konstateret påfaldende 
store regionale forskelle i anmeldelsesfre- 
kvensen fra hospitalsafdelingerne rundt om i 
landet. 

Dette kan hænge sammen med utilstræk- 
kelig uddannelse inden for arbejdsmiljøom- 
rådet. 

Svar (7/11 86): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 


